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Dlaczego warto zdecydować się na pergolę tarasową i na co zwrócić uwagę dokonując wyboru?

Poranna kawa pita w otoczeniu zieleni, popołudniowy relaks z książką na leżaku czy wieczorne biesiadowanie na
świeżym powietrzu w gronie najbliższych – tarasy czy przydomowe ogrody mogą nam służyć na różne sposoby i to nie
tylko w ciepłe, letnie dni. 

Nic więc dziwnego, że coraz większą popularnością wśród ich właścicieli cieszą się pergole. Dzięki nim nie tylko
zyskamy dodatkową przestrzeń, z której będziemy mogli korzystać także podczas niesprzyjającej pogody, ale też
atrakcyjnie zaaranżujemy teren wokół domu. To również doskonałe rozwiązanie dla właścicieli obiektów
komercyjnych – restauracji, kawiarni czy punktów handlowych (na przykład kwiaciarni), którzy za ich sprawą mogą
zadaszyć letnie ogródki lub powiększyć powierzchnię handlową. Dlaczego warto zdecydować się na pergolę i na co
zwracać uwagę podczas jej wyboru? 

Sposób na dodatkową przestrzeń użytkową

Łączenie części mieszkalnej z otoczeniem budynku to wyraźny trend, który od dłuższego czasu możemy obserwować w
aranżacjach przydomowej przestrzeni. Funkcjonalny taras, będący strefą przejściową pomiędzy wnętrzem a ogrodem,
szczególnie sprawdza się latem, gdy drzwi domu otwarte są na oścież, a obie przestrzenie wzajemnie się przenikają.
Aby móc cieszyć się „salonem pod chmurką” niezależnie od pogody, coraz więcej właścicieli ogrodów czy  nawet
niewielkich parceli przylegających do bloków w centrach miast, decyduje się na montaż pergoli. To praktyczne
rozwiązanie nie tylko pozwala na spędzanie czasu na świeżym powietrzu nawet podczas mniej sprzyjających warunków
pogodowych: w trakcie deszczu, upalnego słońca czy wiatru, ale też – za sprawą dodatkowych akcesoriów, takich jak
oświetlenie LED czy promienniki ciepła – po zmroku lub w chłodniejsze dni. Aby jednak pergola służyła nam przez
długie lata i poza funkcją użytkową stanowiła też ozdobę tarasu, warto zwrócić uwagę na to, z jakich materiałów
została wykonana i czy spełnia jakiekolwiek parametry techniczne. „W przypadku pergoli tarasowej niezwykle istotna
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jest wytrzymałość i sztywność konstrukcji oraz rodzaj materiału z jakiego została wykonana, ponieważ to one w
głównej  mierze wpływają na trwałość produktu. Z tego względu warto postawić na wyroby wykonane z
ekstrudowanego aluminium, które wyróżniają się wyjątkową trwałością i odpornością na oddziaływanie niekorzystnych
warunków atmosferycznych. Dodatkowo aluminium może być poddane recyklingowi, przez co jest przyjazne dla
środowiska. Przykładem produktu wykonanego z takiego materiału jest najnowsza propozycja firmy Aluprof, pergola
tarasowa MB-OPENSKY 120. To jedno z najbardziej wytrzymałych i solidnych rozwiązań dostępnych na rynku.
Przeprowadzone badania, pokazały, że przy maksymalnych gabarytach pergoli, wynoszących 6 m dł. × 4 m szer. × 3  m
wys. jej dopuszczalne obciążenie śniegiem wynosi 72 kg/m² przy jednoczesnym obciążeniu wiatrem o prędkości ok.
110 km/h”,  podkreśla Sabina Gustof, Marketing Project Manager z firmy Aluprof. „Jeśli natomiast zależy nam na
możliwości korzystania z pergoli także w deszczowe dni,  warto upewnić się czy produkt, który chcemy zakupić, został
wyposażony w system odwodnienia i na jakich zasadach opiera on swoje działanie. Wspomniana już pergola
MB-OPENSKY 120 posiada dwuspadowy system odwodnienia, który pozwala na bardzo skuteczne odprowadzenie
wody opadowej z dachu całą powierzchnią słupa”, dodaje ekspertka firmy Aluprof. 

Postaw na komfort i estetykę

Decydując się na pergolę, warto pamiętać, że poza funkcją użytkową, stanowi ona też ozdobę posesji. Dlatego
wybierając konkretne rozwiązanie, zwróćmy uwagę, by było nie tylko solidne i komfortowe w użytkowaniu, ale też
komponowało się z aranżacją otoczenia i było spójne ze stylistyką budynku. Jeśli zależy nam na estetycznym,
solidnym, a przy tym uniwersalnym produkcie, który pozwoli uniknąć wrażenia chaosu w ogrodzie, postawmy na
pergole aluminiowe. Przykładem rozwiązania, które doskonale wpisuje się w trendy nowoczesnego budownictwa, a do
tego wyróżnia się wysoką estetyką wykończenia, może być pergola MB-OPENSKY 120 firmy Aluprof. Jej
przemyślana konstrukcja pozwala na dowolną aranżację, a dzięki możliwości zastosowania przesłon bocznych, takich
jak screeny, szklane panele przesuwne lub oba rozwiązania równocześnie, można stworzyć wyjątkowy klimat w
otoczeniu natury niezależnie od panujących warunków atmosferycznych. Warto podkreślić, że produkt umożliwia też
zastosowanie oświetlenia w technologii LED, które zaprojektowano tak, by mogło bezkolizyjnie współpracować z
lamelami dachowymi. Ponadto specjalna rewizja w krokwi umożliwia instalację promienników cieplnych, a tym samym
korzystanie z pergoli także w chłodniejsze dni. Wybierając pergolę, zadbajmy też o kolorystyczne dostosowanie jej do
stolarki okiennej czy fasady budynku, co zdecydowanie podniesie estetykę przyszłej aranżacji. Pergole wykonane z
ekstrudowanego aluminium, np. MB-OPENSKY 120, mogą zostać polakierowane na dowolny kolor z palety RAL. W
przypadku tego modelu producent w palecie standardowej przewidział aż 12 kolorów. Z kolei zastosowanie
technologii lakierowania proszkowego zapewnia trwałość i wytrzymałość powłoki przez wiele lat użytkowania.
Docenią to z pewnością zarówno prywatni inwestorzy, jak i właściciele kawiarni, restauracji czy niewielkich punktów
handlowych, dla których jakość i trwałość mają ogromne znaczenie.

Zarządzaj inteligentnie

Wybierając pergolę, warto też zwrócić uwagę na jej funkcjonalność i łatwość obsługi. W przypadku wspomnianej już
pergoli MB-OPENSKY 120 zadaszenie stanowi moduł złożony z ruchomych lameli (dostępne dwa kształty), które są
sterowane elektrycznie. Pozwala to na płynną regulację kąta ich nachylenia w zakresie 0 -135°. Dzięki temu możemy w
pełni zarządzać dostępem światła słonecznego oraz cyrkulacją powietrza.

Sterowanie może być realizowane za pomocą pilota, przełącznika, aplikacji na telefonie lub za pomocą odpowiedniego
scenariusza zaprogramowanego w centrali sterującej domem. Ponadto, pergola może być wyposażona także w różnego
rodzaju akcesoria, w tym m.in.: czujnik wiatru, deszczu czy słońca, które znacznie poprawiają komfort użytkowania. W
przypadku zastosowania osłon bocznych istnieje możliwość pełnej integracji z systemem sterowania dachem, a tym
samym sterowanie pergolą za pośrednictwem jednego urządzenia”, dodaje Sabina Gustof. 

Idealna pergola tarasowa powinna wyróżniać się trwałością, a jednocześnie wysoką estetyką. Dokonując ostatecznego
wyboru, warto też postawić na produkt, który będzie spójny ze stylistyką budynku i funkcjonalny. Jeśli zależy nam na
wszystkich tych aspektach, postawmy na pergolę wykonaną z aluminium, która poza wysoką odpornością na
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niekorzystne warunki atmosferyczne pozwoli nam atrakcyjnie zaaranżować przydomową przestrzeń. 

Lider i innowator branży

Aluprof SA należy do Grupy Kapitałowej Grupa Kęty SA — notowanej na Giełdzie Papierów Wartościowych w
Warszawie, najnowocześniejszej i najszybciej rozwijającej się firmy produkcyjnej w branży aluminiowej w Europie
Środkowo-Wschodniej. Spółka posiada 5 zakładów produkcyjnych w Polsce oraz 9 spółek handlowych w Europie i
USA. Jest obecna w ponad 50 krajach oraz prowadzi ekspansję na kolejne światowe rynki. Firma dostarcza
innowacyjne, energooszczędne i bezpieczne systemy aluminiowe przeznaczone do produkcji okien, drzwi, fasad i osłon
przeciwsłonecznych dla branży budowlanej i konstrukcyjnej. Zgodnie z hasłem „Let’s build a better future” Aluprof
promuje ideę zrównoważonego rozwoju w budownictwie i wdraża odpowiedzialne działania m.in. na rzecz redukcji
śladu węglowego. Więcej informacji na stronie producenta: https://aluprof.com .
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